
Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit gemeente Zaanstad 2024 

De gemeentesecretaris van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op het Organisatiebesluit Zaanstad 2024 (Organisatiebesluit) en de Budgetregels gemeente 

Zaanstad 2024; 

  

- overwegende dat het college in artikel 4 van het Organisatiebesluit alle bevoegdheden op het 

gebied van personeel en organisatie, met uitzondering van het in artikel 4 lid 1 en artikel 6 van 

het Organisatiebesluit bepaalde, heeft gemandateerd aan de gemeentesecretaris; 

- overwegende dat het college in artikel 5 van het Organisatiebesluit, met uitzondering van het in 

artikel 6 van het Organisatiebesluit bepaalde, mandaat heeft verleend aan de gemeentesecretaris 

tot het nemen van besluiten en het afdoen van zaken die verband houden met en voortvloeien 

uit de verantwoordelijkheid die de concerndirectie op grond van artikel 5 van het Organisatiebesluit 

bepaalde draagt; 

- overwegende dat in artikel 7 is bepaald dat het bepaalde in artikel 5 en 6 van overeenkomstige 

toepassing is ten aanzien van de burgemeester als bestuursorgaan; 

- overwegende dat de gemeentesecretaris de bevoegdheid heeft om de op grond van artikel 4 en 

artikel 5 van het Organisatiebesluit verleende mandaten in ondermandaat te geven; 

- overwegende dat het, uit een oogpunt van doelmatigheid, wenselijk is een aantal bevoegdheden 

te ondermandateren; 

  

besluit: 

  
  

  

I. 
Conform onderstaand schema, ondermandaat te verlenen voor het uitoefenen van de volgende door 

het college, ingevolge het Organisatiebesluit Zaanstad 2024, aan mij in mandaat gegeven bevoegdheden: 

Bijzonderheden Ondermandaat aan Orgaan Bevoegdheden 

      Wet Bibob 

  

  Afdeling Openbare Orde en 

Veiligheid 

College resp. de 

burgemeester van 

Zaanstad 

Het nemen van een be- 

sluit dan wel het al dan niet 

verrichten van een privaat- BIBOB-coördinator, Afdelings- 

hoofd, (Juridisch) beleidsmede- rechtelijke rechtshande- 

werker, Senior (beleids)advi- 

seur, 

ling naar aanleiding van een 

Bibobonderzoek. 

    

Afdeling Omgevingsvergunnin- 

gen 

Afdelingshoofd, BIBOB-specia- 

list 

  

Bijzonderheden Ondermandaat aan Bevoegd Or- 

gaan 

Bevoegdheden 

      Marktverordening Zaanstad 

2024 

  

  Afdeling Straattoezicht: Het college 

van Zaanstad 

De bevoegdheid een markt af te 

gelasten zoals bedoeld in art. 5 Afdelingshoofd, Coördi- 

nator, Juridisch beleids- van de Marktverordening Zaan- 

stad 2024 medewerker, markt- 

meester 

  

Nr. 429084 

GEMEENTEBLAD 10 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 429084 10 oktober 2024 1 



II. 
In Bijlage II wordt aan het mandaat ‘Speciale bevoegdheden Afdeling Grondzaken’ het volgende mandaat 

toegevoegd: 

Bijzonderheden Ondermandaat aan Bevoegd Or- 

gaan 

Bevoegdheden 

      Notariaat 

  Afdeling Grondzaken Het college 

resp. de burge- 

Het voeren van correspondentie 

ter voorbereiding van het passe- Juristen grondzaken, 

Juristen gebiedsontwik- 

keling 

meester van 

Zaanstad 

ren van notariële akten; het aan 

medewerkers van notarissen 

verlenen van algemene en bij- 

zondere volmachten als bedoeld 

in artikel 171 lid 2 van de Ge- 

meentewet juncto Afdeling 

10.1.1 Mandaat van de Algeme- 

ne wet bestuursrecht tot het te- 

kenen van notariële akten met 

betrekking tot grondtransacties, 

waarbij de gemeente betrokken 

is. 

  

Dit Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten, namens burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

  

Zaandam, 3-10-2024 

  

drs. G. Blom 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 429084 10 oktober 2024 2 


